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Kuidas meie kassist sai  reisihunt
Testivastus saabuski alles ärasõidu-

päeva hommikul ning nii võisime lõ-
puks Hanna omaks lugeda ja ta varju-
paigast välja kolida.

Sallimata küll transpordipuuri, talus 
kassike hilisemat laevasõitu lausa ees-
kujulikult. Lemmikloomaga reisides on 
vaja tellida spetsiaalne kajut, mis küll 
tavapärasest sugugi ei erine. 

Stockholmis maabudes eemaldusi-
me autokolonnist, et Hanna tollitööta-
jale ette näidata. Õnneks oli kiip loetav 
ja paberid korras, nii et tollis ei läinud 
üle paari minuti. Küll paistis ametnik 
olevat üllatunud, et keegi vabatahtli-
kult oma looma näitama tuleb.

Nüüdseks on Hanna juba kogenud 
reisihunt. Endiselt pole meil kumma-
gi maa tollis probleeme tekkinud. Kui 
aus olla, siis ei olegi me saanud teda ja 
tema pabereid rohkem näidata. Süda-
talvel pole kummagi riigi tollitöötajad 
sisse smugeldatavate lemmikloomade 
ootamisest põrmugi huvitatud olnud.

MARJU KALJUSTE

Lemmikloomaga reisimine
n Nõuded reisijaga kaasas olevate lemmikloomade mittekaubanduslikuks 
liikumiseks liikmesriikide vahel või kolmandatest riikidest on sätestatud Euroopa 
Parlamendi ja Nõukogu määrusega 998/2003/EÜ (18.11.2008). Lemmikutena 
loetletakse koerad, kassid, valgetuhkrud, selgrootud (v.a mesilased ja vähid), 
troopilised dekoratiivkalad, kahepaiksed, roomajad ning linnud (v.a nõukogu 
direktiividega 90/539/EMÜ ja 92/65/EMÜ hõlmatud kodulinnud).
n Saatedokument. Koera või kassiga peab kõikidesse ELi liikmesriikidesse 
reisimisel olema kaasas lemmiklooma pass, mis vastab Euroopa Komisjoni otsuse 
2008/803/EL lisas toodud näidisele. Passis olev teave peab vastama sihtkoha-
riigi nõuetele. Sihtkohariikide nõuded lemmikloomadele on leitavad vastava riigi 
tolliasutuse kodulehelt reisijate informeerimisele suunatud alajaotusest. 
n Identifitseerimine. Loom peab omama mikrokiipi või selgesti loetavat täto-
veeringut. Tätoveerimist aktsepteeritakse loomade identifitseerimismeetodina 
3. juulini 2011. Tätoveeringu abil identifitseerimist ei aktsepteeri ka praegu 
Suurbritannia, Malta ja Iirimaa.
n Vaktsineerimine ja antikehade tiitrimine. Loomade viimisel muudesse 
liikmesriikidesse kui Suurbritannia, Malta, Iirimaa ja Rootsi on nõutav kehtiva 
marutaudivastase vaktsineerimise olemasolu (ilma antikehade tiitrimiseta). 
Liikmesriigid võivad lubada alla kolme kuu vanuste ja vaktsineerimata koerte, 
kasside ja valgetuhkrute liikumist, kui neil on kaasas pass ja nad on viibinud oma 
sünnikohas sündimisest saadik, puutumata kokku tõenäoliselt nakatunud mets-
loomadega, või, kui nad on koos oma emaga, kellest nad on ikka veel sõltuvad. 
n Loomade viimisel Suurbritanniasse, Maltale, Iirimaale ja Rootsi kehtivad viie-
aastase üleminekuperioodi jooksul nende riikide reeglid. Lisaks vaktsineerimisele 
on lemmikloomal kohustuslik määrata antikehade tiiter selleks tunnustatud labo-
ris. Eestis on selleks tunnustatud veterinaar- ja toidulaboratoorium. Lisaks tuleb 
loomale teha kirbu- ja paelussitõrje, see nõue on kehtestatud veel mõnes riigis. 
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